[bookmark: _GoBack]


PLANI I PUNËS PËR VITIN 2019
I KUVENDIT TË KOMUNËS SË GJILANIT



	Viti 2019
	Rregulloret
	Vendimet
	Kostoja financiare

	JANAR

	
	Miratimi i Raportit të panelit përzgjedhës për zgjedhjen e anëtarëve në Komitetin konsultativ për persona me aftësi të kufizuar
Miratimi i Raportit të panelit përzgjedhës për zgjedhjen e anëtarëve në Komitetin konsultativ të ekspertëve të planifikimit hapësinor
Miratimi i akteve te përgjithshme sipas nevojës
Raporti i punës i Komiteteve të KK-Gjilan për vitin 2018
Planet e punës të Komiteteve të KK-Gjilan për vitin 2019
Vendimi për  dhënien në shfrytëzim-këmbim të pronës  komunale 

	


	
SHKURT

	
Rregullorja për Shërbimet publike komunale
 

	
Informatë rreth Manifestimit tradicional “Flaka e Janarit” 2019
Raporti i punës i Kryetarit të Komunës për vitin 2018
Rritja e shfrytëzimit të parcelës për shkake të efiqiencës së Energjisë
Miratimi i akteve te përgjithshme sipas nevojës
Informatë për suksesin në gjysmë vjetorin e parë të vitit shkollor 2018-2019
Vendimi për caktimin e lokacionit për tregun e kafshëve
	


	MARS

	Ndryshimi dhe plotësimi i Statutit të Bibliotekës “F.S.Noli” në Gjilan

	Raporti Financiar për vitin 2018
Propozim vendi për bartjen e mjeteve financiare nga të hyrat vetanake të pashpenzuara nga vitet paraprake
Shërbimi në një vende-Lejet ndërtimore
Vendimi për  dhënien në shfrytëzim të pronës  komunale 

	 

	PRILL

	
Rregullorja për organizimin, Kompetencat dhe Përgjegjësitë e Organeve të Administratës Komunale
Ndryshimi dhe plotësimi i Statutit të Teatrit të Qytetit në Gjilan
	Raporti tremujor financiar për vitin 2019
 Miratimi i akteve te përgjithshme sipas nevojës
 Raport  i punës për vitin 2018 i Komisionit    të aksionarëve për KPL  "Stacioni I Autobusëve"
Raporti i punës për vitin 2018 i Komisionit komunal të aksionarëve të kompanisë "ECO-Higjiena"
Propozim vendimi për dhënien në shfrytëzim dhe  këmbimin e pronës komunale
Ndryshime, harmonizime dhe plotësime të akteve komunale
	




	MAJ

	 Draft Statuti i “Muzeut të Qytetit”

Rregullore për dhënien në shfrytëzim të hapësirës së Inkubatorit të Biznesit
Rregullore për marrëdhënien 

edukativo-arsimore dhe aftësuese në Komunën e Gjilanit
	Rishikimi i Buxhetit të vitit 2019
Plani Zhvillimor Komunal-PZHK
Vlerësimi strategjik mjedisorë
Miratimi i akteve te përgjithshme sipas nevojës



	

	QERSHOR

	Rregullorja për transparencë (plotësimi dhe ndryshimi)

Rregullore për Kompetencat, përgjegjësitë dhe punën e Komiteteve jo të përhershme të KK-Gjilan






	Korniza Afatmesme Buxhetore 2020-2022
Miratimi i akteve te përgjithshme sipas nevojes
Ndryshime, harmonizime dhe plotësime të akteve komunale
Propozim vendimi për dhënien në shfrytëzim dhe  këmbimin e pronës komunale
Riorganizimi dhe rregullimi i trafikut të rrugëve në qytet sipas nevojës
	

	KORRIK
	Rregullore për arsimin parauniversitar

Plotësimi dhe ndryshimi i Rregullores për transportin e udhëtarëve me automjete TAKXI
	Raporti 6-mujor financiar 2019,
Raporti 6-mujor i punës i Kryetarit të Komunës, për vitin 2019
Raporti i Auditorit të përgjithshëm për vitin 2018 për të gjeturat në Komunën e Gjilanit
Raport gjashtë mujor i punës i Komisionit të aksionarëve për KPL  "Stacioni i Autobusëve”
Raporti gjashtë mujor i punës i Komisionit komunal të aksionarëve të kompanisë "ECO-Higjiena"
Informatë e punës për periudhën Janar-   
Qershor 2019 e Komiteteve të KK-së
Informatë për përfundimin e vitit shkollor 2018-2019
Ndryshime, harmonizime dhe plotësime të akteve komunale
	








	GUSHT

	
	
	

	
	
	
	

	SHTATOR

	
Rregullorja mbi Tatimin në pronë për vitin 2020

	
Miratimi i Buxhetit për vitin 2020
(Informatë lidhur me implementimin e politikave të buxhetimit të përgjegjshëm gjinor)
Raporti i Komisionit për DDD
Harta Zonale e Komunës
Informatë nga Drejtoria për Arsim 

rreth fillimit të vitit të ri shkollor 2019/2020
Informatë rreth korrje-shirjeve
Miratimi i akteve te përgjithshme sipas nevojës
Ndryshime, harmonizime dhe plotësime të akteve komunale
Propozim vendimi për dhënien në shfrytëzim dhe  këmbimin e pronës komunale
	




	TETOR

	

	Raporti 9-mujor financiar 2019
Informate mbi buxhetimin e përgjegjshëm gjinor.
Vlerësimi strategjik mjedisor
 Miratimi i akteve te përgjithshme sipas nevojës
	 



	NENTOR

	


	Themelimi i Grupit punues për hartimin e Planit të punës së Kuvendit për vitin 2020
Miratimi i akteve te përgjithshme sipas nevojës
Propozim vendimi për dhënien në shfrytëzim dhe  këmbimin e pronës komunale
	

	DHJETOR

	
	
Raporti vjetorë  i punës i Komisionit komunal të aksionarëve në KPL  "Stacioni 1 Autobusëve"
Raporti vjetorë punës i Komisionit komunal të aksionarëve në kompaninë "ECO-Higjiena"
Raporti i përformancës Komunale
Raporti i Auditorit të brendshëm
Plani i punës i KKSB për vitin 2019
Raporti i punës i KKSB për vitin 2019
Vendimi për miratimin e Planit të Punës të KK-Gjilan për vitin 2020,



Vendimi për miratimin e Orarit të mbajtjes së seancave dhe mbledhjeve të Komiteteve të KK-së për vitin 2020
	




P.S: Detyrë e përhershme e Komisionit për akte normative do të jetë hartimi i Rregulloreve të nevojshme për funksionimin efikas të institucioneve komunale
